

ΕΥΡΩΠΑΪΚΟ ΚΟΙΝΟΒΟΥΛΙΟ

2004



2009

Επιτροπή Πολιτισμού και Παιδείας

30.5.2007

PE 390.384v01-00

ΤΡΟΠΟΛΟΓΙΕΣ 32-56

Σχέδιο γνωμοδότησης

(PE 384.289v02-00)

Erna Hennicot-Schoepges

σχετικά με πρόταση κανονισμού του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου για την ίδρυση του Ευρωπαϊκού Ινστιτούτου Τεχνολογίας

Πρόταση κανονισμού (COM(2006)0604 – C6-0355/2006 – 2006/0197(COD))

Τροπολογία: David Hammerstein, Helga Trüpel

Τροπολογία 32

Η Επιτροπή Πολιτισμού και Παιδείας καλεί την Επιτροπή Βιομηχανίας, Έρευνας και Ενέργειας, ως αρμόδια επί της ουσίας, να προτείνει την απόρριψη της πρότασης της Επιτροπής.

Or. en

Αιτιολόγηση

Η αξιολόγηση του εφικτού και του ενδεχόμενου αντίκτυπου της ίδρυσης ενός Ευρωπαϊκού Ιδρύματος Τεχνολογίας, δικαιώνει τις σοβαρές ανησυχίες σχετικά με όλες σχεδόν τις πτυχές της πρότασης της Επιτροπής. Η έλλειψη αυτόνομης χρηματοδότησης για το Ίδρυμα μπορεί να καταστήσει την πρωτοβουλία ανώφελη. Για το λόγο αυτό προτείνεται να αποσύρει η Επιτροπή την πρότασή της και να υποβάλει νέα πρόταση για ένα αποδοτικότερο Ευρωπαϊκό Ίδρυμα Τεχνολογίας με αυτόνομη χρηματοδότηση .

Σχέδιο νομοθετικού ψηφίσματος

AM\668483EL.doc

PE 390.384v01-00

EL

EL

Τροπολογία: David Hammerstein, Helga Trüpel

Τροπολογία 33

Παράγραφος 1 α (νέα)

(1α) Είναι της γνώμης ότι το κονδύλι των 308 εκατομμυρίων ευρώ δεν επαρκεί για τη χρηματοδότηση του ΕΙΤ και των Κοινοτήτων Γνώσης και Καινοτομίας και πρέπει για το λόγο αυτό να αυξηθεί· θεωρεί συνεπώς ότι δεν εξασφαλίζεται η συμβατότητα με τα ανώτατα όρια των κεφαλαίων 1α και 1β του πολυετούς δημοσιονομικού πλαισίου (ΠΔΠ)· καλεί το Συμβούλιο να δρομολογήσει διαπραγματεύσεις με το Κοινοβούλιο για να επιτευχθεί συμφωνία σχετικά με τη χρηματοδότηση του ΕΙΤ και των Κοινοτήτων Γνώσης και Καινοτομίας, σύμφωνα με τα άρθρα 14, 21 και 47 της διοργανικής συμφωνίας της 17ης Μαΐου 2006·

Or. en

Πρόταση κανονισμού

Κείμενο που προτείνει η Επιτροπή

Τροπολογίες του Κοινοβουλίου

Τροπολογία: Gyula Hegyi

Τροπολογία 34

Αιτιολογική αναφορά 8

(8) Για να μπορέσει να συμβάλει στην ανταγωνιστικότητα **και** να ενισχύσει τη διεθνή ελκυστικότητα της ευρωπαϊκής οικονομίας, το ΕΙΤ θα πρέπει να είναι σε θέση να προσελκύσει οργανισμούς-εταίρους, ερευνητές και φοιτητές από όλο τον κόσμο και να συνεργαστεί με οργανισμούς τρίτων χωρών.

(8) Για να μπορέσει να συμβάλει στην ανταγωνιστικότητα, να ενισχύσει τη διεθνή ελκυστικότητα της ευρωπαϊκής οικονομίας, **και να καταστήσει πιο ορατή την καινοτομική ικανότητα της Ευρώπης**, το ΕΙΤ θα πρέπει να είναι σε θέση να προσελκύσει οργανισμούς-εταίρους, ερευνητές και φοιτητές από όλο τον κόσμο και να συνεργαστεί με οργανισμούς τρίτων χωρών.

Or. en

Τροπολογία: Tadeusz Zwiefka

Τροπολογία 35

Αιτιολογική αναφορά 8 α (νέα)

(8α). Για να αυξήσει την ελκυστικότητά του, το EIT θα πρέπει να δημιουργήσει μαζί με συνεργαζόμενους οργανισμούς μια ενδεδειγμένη διάρθρωση που να επιτρέπει στους φοιτητές και τους πτυχιούχους να εξασφαλίζουν περίοδο άσκησης και / ή πρόσληψη σε σημαντικές συνεργαζόμενες οργανώσεις μεταξύ των ΚΓΚ

Or. pl

Τροπολογία: Grażyna Staniszevska

Τροπολογία 36
Αιτιολογική αναφορά 9

(9) Το EIT θα πρέπει πρωταρχικά να λειτουργήσει με μακροπρόθεσμες στρατηγικές εταιρικές συμπράξεις αρίστων σε διεπιστημονική ή/και υπερεπιστημονική βάση, που να παρουσιάζουν δυνητικώς βασικό οικονομικό και κοινωνιακό ενδιαφέρον για την Ευρώπη. Οι εταιρικές αυτές συμπράξεις θα επιλέγονται από το διοικητικό συμβούλιο του EIT και θα ορίζονται ως ΚΓΚ. Οι σχέσεις μεταξύ του EIT και των ΚΓΚ θα διέπονται από συμβατικές συμφωνίες, στις οποίες θα αναφέρονται τα δικαιώματα και οι υποχρεώσεις των ΚΓΚ, θα εξασφαλίζεται ικανό επίπεδο συντονισμού και θα περιγράφεται ένας μηχανισμός παρακολούθησης και αξιολόγησης των δραστηριοτήτων και των αποτελεσμάτων των ΚΓΚ.

(9) Το EIT θα πρέπει πρωταρχικά να λειτουργήσει με μακροπρόθεσμες στρατηγικές εταιρικές συμπράξεις αρίστων σε διεπιστημονική ή/και υπερεπιστημονική βάση, που να παρουσιάζουν δυνητικώς βασικό οικονομικό και κοινωνιακό ενδιαφέρον για την Ευρώπη. Οι εταιρικές αυτές συμπράξεις θα επιλέγονται από το διοικητικό συμβούλιο του EIT και θα ορίζονται ως ΚΓΚ. ***Τα ΚΓΚ πρέπει, όπου αυτό είναι εφικτό, να κατανεμηθούν ισόρροπα μεταξύ παλαιών και νέων κρατών μελών.*** Οι σχέσεις μεταξύ του EIT και των ΚΓΚ θα διέπονται από συμβατικές συμφωνίες, στις οποίες θα αναφέρονται τα δικαιώματα και οι υποχρεώσεις των ΚΓΚ, θα εξασφαλίζεται ικανό επίπεδο συντονισμού και θα περιγράφεται ένας μηχανισμός παρακολούθησης και αξιολόγησης των δραστηριοτήτων και των αποτελεσμάτων των ΚΓΚ.

Or. pl

Αιτιολόγηση

Τα ΚΓΚ πρέπει, όπου αυτό είναι εφικτό, να κατανεμηθούν ισόρροπα μεταξύ παλαιών και νέων κρατών μελών.

Τροπολογία: Grażyna Staniszevska

Τροπολογία 37
Αιτιολογική αναφορά 10

(10) Υπάρχει η ανάγκη υποστήριξης της εκπαίδευσης ως αναπόσπαστης αν και συχνά απύσας συνιστώσας από μια συνολική στρατηγική για την καινοτομία. Η συμφωνία μεταξύ του EIT και των ΚΓΚ θα πρέπει να προβλέπει ότι τα πτυχία και οι τίτλοι που θα απονέμονται μέσω των ΚΓΚ θα πρέπει να είναι πτυχία και τίτλοι του EIT. Το EIT θα πρέπει να προωθήσει την αναγνώριση των **πτυχίων και των τίτλων του EIT** στα κράτη μέλη. Όλες αυτές οι δραστηριότητες θα πρέπει να διεξαχθούν με την επιφύλαξη της οδηγίας 2005/36/EK σχετικά με την αναγνώριση των επαγγελματικών προσόντων.

(10) Υπάρχει η ανάγκη υποστήριξης της εκπαίδευσης ως αναπόσπαστης αν και συχνά απύσας συνιστώσας από μια συνολική στρατηγική για την καινοτομία. Η συμφωνία μεταξύ του EIT και των ΚΓΚ θα πρέπει να προβλέπει ότι τα πτυχία και οι τίτλοι που θα απονέμονται μέσω των ΚΓΚ θα πρέπει να είναι πτυχία και τίτλοι του EIT. Το EIT θα πρέπει να προωθήσει την αναγνώριση των **προσόντων που παρέχει και που αποτελούν τίτλο της αριστείας του** στα κράτη μέλη και **εκτός E.E.**

Or. pl

Αιτιολόγηση

Στόχος αυτής της τροπολογίας είναι να εξάρει την ανάγκη να προωθηθεί το έργο του EIT και τα προσόντα που παρέχει όχι μόνο εντός της E.E. αλλά και διεθνώς. Αυτό μπορεί να αυξήσει την ανταγωνιστικότητα του EIT σε σχέση με άλλα ερευνητικά κέντρα ανά τον κόσμο.

Τροπολογία: Tadeusz Zwiefka

Τροπολογία 38
Αιτιολογική αναφορά 10 α (νέα)

(10α) Για να αυξηθεί η βιομηχανική ανταγωνιστικότητα της Ευρώπης, το EIT θα πρέπει να αξιολογεί τακτικά και να λαμβάνει υπόψη τις ανάγκες των Ευρωπαϊών εργοδοτών στο πλαίσιο της αλλαγής των εκπαιδευτικών και καινοτομικών απαιτήσεων στην ευρωπαϊκή και την παγκόσμια αγορά.

Or. pl

Τροπολογία: Erna Hennicot-Schoepges

Τροπολογία 39
Αιτιολογική αναφορά 20 α (νέα)

(20α). Είναι της γνώμης ότι το EIT δεν πρέπει να χρηματοδοτείται από πόρους που διατίθενται για κοινοτικά προγράμματα στους τομείς της παιδείας, της έρευνας και της καινοτομίας και ότι πρέπει να διερευνηθούν όλες οι δυνατότητες που προσφέρονται από τη διοργανική συμφωνία της 17ης Μαΐου ·

Or. en

Αιτιολόγηση

αυτονόητη

Τροπολογία: Erna Hennicot-Schoepges

Τροπολογία 40
Αιτιολογική αναφορά 20 β (νέα)

(20β) στον παρόντα κανονισμό, η χρησιμοποίηση του αρσενικού γένους χρησιμοποιείται χωρίς καμία διάθεση διάκρισης και με μόνο σκοπό την απλοποίηση του κειμένου·

Or. fr

Αιτιολόγηση

Για να αποφευχθούν τα συντακτικά προβλήματα, αποφασίστηκε όλοι οι όροι που αφορούν τα άτομα στον παρόντα κανονισμό να αναφέρονται τόσο στις γυναίκες όσο και στους άνδρες χωρίς να τίγεται η υποχρέωση ίσης μεταχείρισης μεταξύ ανδρών και γυναικών.

Τροπολογία: Marie-Hélène Descamps

Τροπολογία 41
Άρθρο 2, παράγραφος 2

2. Ως «κοινότητα γνώσης και καινοτομίας»

2. Ως «κοινότητα γνώσης και καινοτομίας»

νοείται μια **κοινοπραξία οργανισμών-εταίρων**, ανεξαρτήτως της ακριβούς νομικής μορφής της, η οποία επιλέγεται και ορίζεται από το EIT με σκοπό να ασκήσει ολοκληρωμένες δραστηριότητες καινοτομίας, έρευνας και εκπαίδευσης του υψηλότερου δυνατού επιπέδου σε έναν συγκεκριμένο τομέα·

νοείται μια **νομικά αυτόνομη διάρθρωση που συγκεντρώνει οργανώσεις** εταιρών, ανεξαρτήτως της ακριβούς νομικής μορφής της, **και που περιλαμβάνει τουλάχιστον ένα ανώτατο εκπαιδευτικό ίδρυμα**, η οποία επιλέγεται και ορίζεται από το EIT με σκοπό να ασκήσει ολοκληρωμένες δραστηριότητες καινοτομίας, έρευνας και εκπαίδευσης του υψηλότερου δυνατού επιπέδου σε έναν συγκεκριμένο τομέα·

Or. fr

Αιτιολόγηση

Στόχος είναι να υπενθυμίσουμε την ανάγκη της αυτονομίας των κοινοτήτων της γνώσης και της καινοτομίας (ΚΓΚ) καθώς και την απαραίτητη παρουσία ανώτατων εκπαιδευτικών ιδρυμάτων στις οργανώσεις αυτές.

Τροπολογία: Marie-Hélène Descamps

Τροπολογία 42

Άρθρο 4, παράγραφος 1, στοιχείο στ α (νέο)

(στ α) Τάσσεται υπέρ των ανταλλαγών μεταξύ των ΚΓΚ με σκοπό την ανάπτυξη μιας κοινής φιλοσοφίας για την καινοτομία·

Or. fr

Αιτιολόγηση

Το EIT πρέπει να συμβάλει στη διάδοση μιας φιλοσοφίας της καινοτομίας και να επιτρέπει τις ανταλλαγές μεταξύ των ΚΓΚ.

Τροπολογία: Grażyna Staniszevska

Τροπολογία 43

Άρθρο 5, παράγραφος 1, στοιχείο (δ)

(δ) διάδοση των καλύτερων πρακτικών, ιδίως πρακτικών διοίκησης οργανισμών με καινοτομικό προσανατολισμό και πρακτικών ανάπτυξης συνεργασιών ή

(δ) διάδοση των καλύτερων πρακτικών, **σε συνεργασία με το EIT**, ιδίως πρακτικών διοίκησης οργανισμών με καινοτομικό προσανατολισμό και πρακτικών ανάπτυξης

δημιουργίας εταιρικών συμπράξεων μεταξύ της εκπαιδευτικής/ερευνητικής κοινότητας και του επιχειρηματικού κόσμου.

συνεργασιών ή δημιουργίας εταιρικών συμπράξεων μεταξύ της εκπαιδευτικής/ερευνητικής κοινότητας και του επιχειρηματικού κόσμου.

Or. pl

Αιτιολόγηση

Η τροπολογία τονίζει την ανάγκη συντονισμού των δραστηριοτήτων των ΚΓΚ και του ΕΙΤ που είναι σχεδιασμένες για τη διάδοση των βέλτιστων πρακτικών σε αυτόν τον τομέα. Ζητεί στενή συνεργασία μεταξύ ΕΙΤ και ΚΓΚ στη διάδοση προτύπων βέλτιστης πρακτικής.

Τροπολογία: Grażyna Staniszevska

Τροπολογία 44

Άρθρο 5, παράγραφος 2, εισαγωγική πρόταση

(2) Η επιλογή μιας εταιρικής σύμπραξης από το ΕΙΤ ως κοινότητας γνώσης και καινοτομίας θα γίνεται με βάση μια διαγωνιστική, ανοικτή και διαφανή διαδικασία, στο πλαίσιο της οποίας θα δημοσιεύονται αναλυτικές προδιαγραφές και όροι.

(2) Η επιλογή μιας εταιρικής σύμπραξης από το ΕΙΤ ως κοινότητας γνώσης και καινοτομίας θα γίνεται με βάση μια διαγωνιστική, ανοικτή και διαφανή διαδικασία, στο πλαίσιο της οποίας θα δημοσιεύονται αναλυτικές προδιαγραφές και όροι, ***εξασφαλίζοντας ότι τα ΚΓΚ θα είναι κατανεμημένα ισόρροπα μεταξύ παλαιών και νέων κρατών μελών.***

Or. pl

Αιτιολόγηση

Τα ΚΓΚ πρέπει να είναι κατανεμημένα ισόρροπα μεταξύ παλαιών και νέων κρατών μελών της Ε.Ε.

Τροπολογία: Grażyna Staniszevska

Τροπολογία 45

Άρθρο 5, παράγραφος 4

(4) Οι εταιρικές συμπράξεις μπορούν να περιλαμβάνουν οργανισμούς-εταίρους από τρίτες χώρες οι οποίοι μπορούν να συμβάλουν θετικά στους στόχους της ΚΓΚ.

(4) Οι εταιρικές συμπράξεις μπορούν να περιλαμβάνουν οργανισμούς-εταίρους από τρίτες χώρες οι οποίοι μπορούν να συμβάλουν θετικά ***και αποτελεσματικά*** στους στόχους της ΚΓΚ.

Τροπολογία: Erna Hennicot-Schoepges

Τροπολογία 46
Άρθρο 5, παράγραφος 4 α (νέα)

(4α). Η επιλογή των συμμετεχόντων στις κοινοπραξίες στο πλαίσιο των ΚΓΚ δεν πρέπει να γίνεται με γνώμονα τα εθνικά ή περιφερειακά κριτήρια αλλά με βάση κριτήρια αριστείας.

Or. fr

Αιτιολόγηση

Πρέπει να βρεθεί η σωστή ισορροπία μεταξύ της ευρωπαϊκής διάστασης των ΚΓΚ και της ανάγκης να λειτουργούν με γνώμονα την αριστεία.

Τροπολογία: Marie-Hélène Descamps

Τροπολογία 47
Άρθρο 5 α (νέα) , παράγραφος 1 α (νέα)

(1α) Κάθε ΚΓΚ συνάπτει με το ΕΙΤ σύμβαση που ορίζει τους μεσοπρόθεσμους στόχους και τα μέσα που χρησιμοποιούνται για την επίτευξή τους.

Or. fr

Τροπολογία: Grażyna Staniszevska

Τροπολογία 48
Άρθρο 6, παράγραφος 3

(3) Τα κράτη μέλη συνεργάζονται για την αναγνώριση των πτυχίων και των τίτλων σπουδών του ΕΙΤ.

(3) Τα κράτη μέλη συνεργάζονται για την αναγνώριση των **προσόντων που παρέχει το ΕΙΤ και που αποτελούν τίτλο της αριστείας του** στα κράτη μέλη **και εκτός Ε.Ε..**

Αιτιολόγηση

Στόχος αυτής της τροπολογίας είναι να εξάρει την ανάγκη να προωθηθεί το έργο του EIT και τα προσόντα που παρέχει όχι μόνο εντός της E.E. αλλά και διεθνώς.

Τροπολογία: Erna Hennicot-Schoepges

Τροπολογία 49
Άρθρο 6 α (νέο), Τίτλος

Κινητικότητα

Or. fr

Τροπολογία: Erna Hennicot-Schoepges

Τροπολογία 50
Άρθρο 6 α (νέο) , παράγραφος 1

1. Το EIT συμβάλλει με τις δραστηριότητες και τη λειτουργία του στην προώθηση της κινητικότητας στο πλαίσιο του ευρωπαϊκού ενιαίου χώρου ανώτατης εκπαίδευσης (σύμφωνα με τις συμφωνίες της διαδικασίας της Μπολόνια).

Or. fr

Τροπολογία: Erna Hennicot-Schoepges

Τροπολογία 51
Άρθρο 6 α (νέο) , παράγραφος 2

2. Πρέπει να εξασφαλίζεται η δυνατότητα μεταβίβασης των υποτροφιών που χορηγούνται στους ερευνητές και στους φοιτητές στο πλαίσιο των δραστηριοτήτων εντός των ΚΓΚ.

Or. fr

Αιτιολόγηση

Πρέπει να εξασφαλίσουμε ότι οι φοιτητές και οι ερευνητές θα διαθέτουν επαρκή μέσα επιβίωσης που θα τους παράσχουν τη δυνατότητα να αφιερωθούν αποκλειστικά στην έρευνά τους και στην κατάρτισή τους.

Τροπολογία: Grażyna Staniszevska

Τροπολογία 52
Άρθρο 12, παράγραφος 1

(1) Το EIT μεριμνά ώστε οι δραστηριότητές του να διεξάγονται με μεγάλη διαφάνεια.

(1) Το EIT μεριμνά ώστε οι δραστηριότητές του να διεξάγονται με μεγάλη διαφάνεια. Συγκεκριμένα, το ***EIT θα καταρτίσει έναν ευπροσπέλαστο, ελεύθερο, πολύγλωσσο διαδικτυακό τόπο που θα παρέχει πληροφορίες για τις δραστηριότητες του EIT και των μεμονωμένων ΚΓΚ.***

Or. pl

Αιτιολόγηση

Πρέπει να δημιουργηθεί μια ιστοσελίδα που θα παρέχει πληροφορίες για να εξασφαλίζεται το μέγιστο επίπεδο διαφάνειας και η προβολή του έργου του EIT.

Τροπολογία: Erna Hennicot-Schoepges

Τροπολογία 53
Άρθρο 15 α (νέα)

Άρθρο 15α

Μεταβατικές διατάξεις

Εντός 24 μηνών από την ημερομηνία έγκρισης του παρόντος κανονισμού, το EIT θα διαλέξει μέχρι 3 ΚΓΚ σε συνεργασία με την Επιτροπή. Ένα από αυτά τα ΚΓΚ θα πρέπει να δραστηριοποιείται στον τομέα τις ανανεώσιμης ενέργειας και των κλιματικών αλλαγών.

Αιτιολόγηση

Κύριος στόχος του EIT μέσω των ΚΓΚ είναι η προώθηση της καινοτομίας στην Ε.Ε.· η επιλογή του πεδίου συνεργασιών ενός ΚΓΚ πρέπει να είναι προσανατολισμένη στις ανάγκες της αγοράς και να γίνεται με τρόπο ανεξάρτητο και κατόπιν προτάσεων του Διοικητικού Συμβουλίου.

Τροπολογία: David Hammerstein, Helga Trüpel

Τροπολογία 54

Άρθρο 16

Η ενδεικτική χρηματοδότηση **για την εφαρμογή** του παρόντος κανονισμού κατά την εξαετή περίοδο η οποία αρχίζει από την 1η Ιανουαρίου 2008 ορίζεται σε **308,7 εκατομμύρια ευρώ**. Οι ετήσιες πιστώσεις εγκρίνονται από την αρμόδια για τον προϋπολογισμό αρχή **εντός των ορίων των δημοσιονομικών προοπτικών**.

Η ενδεικτική **κοινοτική** χρηματοδότηση του παρόντος κανονισμού κατά την εξαετή περίοδο η οποία αρχίζει από την 1η Ιανουαρίου 2008 ορίζεται σε **2 367.1 εκατομμύρια που υπόκεινται σε συναίνεση της αρμόδιας για τον προϋπολογισμό αρχής σύμφωνα με τη διοργανική συμφωνία της 17ης Μαΐου 2006 και πιο συγκεκριμένα σύμφωνα με τα άρθρα 14, 21 και 47 της συμφωνίας αυτής**. Οι ετήσιες πιστώσεις εγκρίνονται από την αρμόδια για τον προϋπολογισμό αρχή.

Αιτιολόγηση

Η ίδρυση του EIT χωρίς αυτόνομη χρηματοδότηση για τα ΚΓΚ θα καταστήσει την πρωτοβουλία ατελέσφορη. Είτε πρέπει η Επιτροπή να υποβάλει νέα πρόταση για ένα EIT με ανεξάρτητο προϋπολογισμό και συνοδευόμενη με την αίτηση για αναθεώρηση των δημοσιονομικών προβλέψεων προς το σκοπό αυτό, είτε το Συμβούλιο και το Κοινοβούλιο, ως τα δύο σκέλη της αρμόδιας για τον προϋπολογισμό αρχής, πρέπει να αξιοποιήσουν αυτή την ευκαιρία για να διαπραγματευθούν μια τέτοια αναθεώρηση πριν από την έγκριση του παρόντος κανονισμού.

Τροπολογία: Grażyna Staniszevska

Τροπολογία 55

Παράρτημα, Άρθρο 2, παράγραφος 2, στοιχείο (γ)

(γ) θεσπίζει αυστηρές, διαφανείς και εύχρηστες διαδικασίες επιλογής ΚΓΚ· οι διαδικασίες αυτές περιλαμβάνουν

(γ) θεσπίζει αυστηρές, διαφανείς και εύχρηστες διαδικασίες επιλογής ΚΓΚ· οι διαδικασίες αυτές περιλαμβάνουν

αξιολόγηση από εξωτερικό εμπειρογνώμονα και καλύπτουν τις σχέσεις μεταξύ του EIT και των ΚΓΚ·

αξιολόγηση από εξωτερικό εμπειρογνώμονα και καλύπτουν τις σχέσεις μεταξύ του EIT και των ΚΓΚ· **εξασφαλίζοντας ότι τα ΚΓΚ θα είναι ισόρροπα κατανεμημένα μεταξύ παλαιών και νέων κρατών μελών ·**

Or. pl

Αιτιολόγηση

Τα ΚΓΚ πρέπει να είναι κατανεμημένα ισόρροπα μεταξύ παλαιών και νέων κρατών μελών της E.E.

Τροπολογία: Gyula Hegyi

Τροπολογία 56

Παράρτημα, Άρθρο 2, παράγραφος 2, στοιχείο (γ) α (νέο)

(γα) την καθιέρωση και δημοσίευση μιας διαφανούς, ανταγωνιστικής διαδικασίας και των κριτηρίων σύμφωνα με τα οποία οι συνεισφορές που διοχετεύονται απευθείας στο EIT, άλλες από αυτές του προϋπολογισμού της E.E. (όπως οι συνεισφορές από επιχειρήσεις ή ιδιωτικές οργανώσεις), πρέπει να διατεθούν για τη χρηματοδότηση των δραστηριοτήτων των ΚΓΚ·

Or. en